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Sammanfattning  
Stadsdelsnämnden har mottagit ett medborgarförslag om 

motionsspår i Majroskogen samt ett utegym i antingen 

Tallkrogen (Herrhagsvägen), Svedmyra (Grycksbrovägen), 

Gubbängens idrottsplats eller Stureby. Stadsdelsförvaltningen 

arbetar kontinuerligt för att förbättra möjligheterna till spontan 

motion. Bland annat har ett utegym anlagts i Högdalen och 

uppförandet av en ny lek- och motionsyta i Sturebystråket har 

påbörjats. Dessutom kommer en lättare hinderbana att anläggas i 

Rågsved med inriktning mot barn i åldrarna 10-12 år.  

Ärendets beredning 
Detta ärende har utarbetats inom staben.  

Bakgrund 
Stadsdelsnämnden har mottagit ett medborgarförslag om 

motionsspår i Majroskogen samt ett utegym i antingen 

Tallkrogen (Herrhagsvägen), Svedmyra (Grycksbrovägen), 

Gubbängens idrottsplats eller Stureby. Förslagsställaren har 

skickat medborgarförslaget till både Enskede-Årsta-Vantörs och 

Farstas stadsdelsnämnder.  
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Förvaltningens svar 
Vad gäller motionsspår i Majroskogen, ett skogsområde som 

sträcker sig över både Enskede-Årsta-Vantörs och Farstas 

stadsdelsområden, men till största del i Farsta, bifogar 

förvaltningen ett svar på skrivelse som behandlar en liknande 

fråga som medborgaren lämnat in (Farsta SDN, 2013-09-26, dnr 

1.6.-245/2013). Skrivelsen lyfter fram en rapport som 

exploateringskontoret tagit fram i samband med planering för 

bostadsförtätning vid Grycksbovägen-Enskedevägen i Farsta, och 

som föreslår att stigar görs mer tillgängliga i skogen.  

 

Den del av medborgarförslaget som berör Enskede-Årsta-Vantör, 

det vill säga ett utegym i de delar som finns inom 

stadsdelsområdet, besvaras med samma svar som till ett tidigare 

medborgarförslag (dnr 1.2.4.-564, SDN 2013-10-27).  

 

Stadsdelsförvaltningen arbetar kontinuerligt för att förbättra 

möjligheterna till spontan motion. Fokus ligger emellertid på 

barn, ungdomar och äldre och deras möjlighet till rörelse, 

motorik och spontanmotion i stadsdelsområdets parker och 

lekplatser. 

 

I stadsdelsområdet finns ett nyanlagt utomhusgym i parken 

Dalbotten i Högdalen. Utformning av träningsredskap har tagits 

fram tillsammans med förvaltningens medicinskt ansvariga för 

rehabilitering (MAR). Huvudinriktningen för anläggningen är att 

det ska användas av äldre, men utrustningen är anpassad för att 

motionärer i alla åldrar ska kunna träna motorik och styrka. I 

Årstaskogen finns idag dessutom två platser med träningsredskap 

som nyligen rustats upp av idrottsförvaltningen.  

 

Förvaltningen har också beviljats så kallade tillgänglighetsmedel 

för att tillsammans med idrottsförvaltningen, GIH 

Gymnastikhögskolan och Rågsveds fastighetsägarförening 

anlägga en lätt hinderbana i Rågsved, med huvudinriktning mot 

mindre barn (10-12 år), där alla ska kunna träna och utvärdera 

styrka, kondition, smidighet och koordination. Arbetet ska ligga i 

linje med stadens idrottspolitiska program där alla ska erbjudas 

möjlighet till fysisk aktivitet, med fokus på ungdomar oavsett 

ålder, kön, etnisk tillhörighet, religion och fysisk möjlighet.  

 

Utöver ovan nämnda projekt har stadens exploateringskontor 

startat anläggning av en ny lek- och motionsyta i Sturebystråket, 

grönområdet som löper norr om Örbyleden. Arbetet har 

genomförts i samarbete med stadsdelsförvaltningen. 
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Huvudinriktningen är att barn ska kunna öva motorik samt att 

Sturebyskolans elever ska kunna använda platsen i sin 

idrottsundervisning. Till exempel kommer en hinderbana att 

anläggas på platsen.  

 

Med anledning av att det redan anlagts ett utomhusgym i 

stadsdelsområdet och eftersom nya anläggningar för spontan 

motion planeras för barn och ungdomar, föreslår 

stadsdelsförvaltningen att medborgarförslaget avstyrks.  

Bilagor 
Medborgarförslag, dnr 1.2.4.-660/2013, 2013-10-04.  

 


